
1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
2.385.285 2.048.359 2.438.636 2.828.913 2.432.606 0

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 844.127 832.018 1.050.496 1.268.973 1.106.261 0
1,1 Servicios de personal 23.147 46.351 53.561 60.771 429.125 0
1,2 Gastos Generales 551.688 497.163 704.431 911.700 447.515 0
1,3 Transferencias 269.293 288.505 292.503 296.502 229.621 0
1,4 Otros 0 0 0 0 0 0
2 SERVICIO A LA DEUDA 47.766 90.438 108.507 126.576 219.555 0
2,1 Amortización de capital 47.766 90.438 108.507 126.576 219.555 0
3 INVERSIÓN 1.493.392 1.125.904 1.279.634 1.433.364 1.106.791 0
3,1 Educación 285.811 272.273 231.751 191.230 245.904 0
3,2 Salud 174.359 156.140 168.280 180.421 177.290 0
3,3 Agua potable y Saneamiento 213.086 185.016 182.994 180.972 224.307 0
3,4 Educaciòn Fìsica 67.783 45.806 76.796 107.785 68.101 0
3,5 Libre Inversiòn 195.769 144.690 183.383 222.075 235.162 0
3,6 otros 556.584 321.978 436.430 550.882 156.027 0

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE CUMARAL - META

PERIODO 1997 - 2002

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

2.385.285 100% 2.048.359 100% 2.438.636 100% 2.828.913 100% 2.432.606 100% 0 #¡DIV/0!
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 844.127 35% 832.018 41% 1.050.496 43% 1.268.973 45% 1.106.261 45% 0 #¡DIV/0!
1,1 Servicios de personal 23.147 3% 46.351 6% 53.561 5% 60.771 5% 429.125 39% 0 #¡DIV/0!
1,2 Gastos Generales 551.688 65% 497.163 60% 704.431 67% 911.700 72% 447.515 40% 0 #¡DIV/0!
1,3 Transferencias 269.293 32% 288.505 35% 292.503 28% 296.502 23% 229.621 21% 0 #¡DIV/0!
1,4 Otros 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
2 SERVICIO A LA DEUDA 47.766 2% 90.438 4% 108.507 4% 126.576 4% 219.555 9% 0 #¡DIV/0!
2,1 Amortización de capital 47.766 100% 90.438 100% 108.507 100% 126.576 100% 219.555 100% 0 #¡DIV/0!
3 INVERSIÓN 1.493.392 63% 1.125.904 55% 1.279.634 52% 1.433.364 51% 1.106.791 45% 0 #¡DIV/0!
3,1 Educación 285.811 19% 272.273 24% 231.751 18% 191.230 13% 245.904 22% 0 #¡DIV/0!
3,2 Salud 174.359 12% 156.140 14% 168.280 13% 180.421 13% 177.290 16% 0 #¡DIV/0!
3,3 Agua potable y Saneamiento 213.086 14% 185.016 16% 182.994 14% 180.972 13% 224.307 20% 0 #¡DIV/0!
3,4 Educaciòn Fìsica 67.783 5% 45.806 4% 76.796 6% 107.785 8% 68.101 6% 0 #¡DIV/0!
3,5 Libre Inversiòn 195.769 13% 144.690 13% 183.383 14% 222.075 15% 235.162 21% 0 #¡DIV/0!
3,8 otros 556.584 37% 321.978 29% 436.430 34% 550.882 38% 156.027 14% 0 #¡DIV/0!

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal
1997 2002

TOTAL  GASTOS

ANÁLISIS VERTICAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE CUMARAL - META

PERIODO 1997 - 2002

1998 1999 2000 2001


